12) φαίνηται] Corrupte antea, φαίνη ταν. Kust. Dein-
 ceps bene Ciz. cum Arc. συναδικῶν, quod recepi pro
 ἀδικῶν, quod est in Kust. editione. Kiess.

13) ὥστε τὴν ἀναφορὰν ἔξειναι τ.] Est locus paulo
 obscurior, quem interpres non intellexerunt. Ar-
 cerius reddidit: domum cuique suam ita gubernandam
 esse, ut in eam inferro liceat propositi subsidium. Sed
 in Arcerio non miror, qui sexcenta alia aeque infelici-
 ter vertit. At nec doctissimi Obrechti versionem hic
 probare possum. Quid enim sibi volunt illa: ut pro-
 ventum eius animi sui proposito tueri liceat? Tu verte:
 ut consilii sui rationem eo referro liceat. Id est, ut
 consilia nostra in adiuuistranda re aliena vel publica

fide munus, quod obeundum habet, accurauerit, in totum pariter mundum iniurius videatur. Insuper senatum eorum decere, vt in iureiurando nullius dei nomine abutantur, sed ita se gerant et loquantur, vt vel iniurati fidem mereantur: rem autem domesticam sic administrent, vt consilii rationem etiam illuc referri liceat. Illis vero, qui ex ipsis nati sint, sincerum amorem exhiberent, memores, hos ex aliis animalibus solos intelligere, quid hic affectus sibi velit. Cum vxore vitae socia ita agerent, vt reputent, alia quidem pacta tabulis columnisve, quod vero cum vxore initur foedus, liberis contineri. Efficerent etiam, vt prolis suae amorem in se deriuarent, non per naturam,

ad normam quasi administrationis domesticae referre nobis liceat: siue, vt exemplo administrationis domesticae tanquam argumento vti nobis liceat ad probandum aliis, nos non minori fide et prudentia res alienas curaturos esse, quam qua nostras curauimus. Nam, vt recte ait Isocrates Orat. ad Demonicum, p. m. 16. Ο κακᾶς διαυρηθεὶς ὑπὲρ τῶν ἴδων, οὐδέποτε καλῶς βουλεύσεται περὶ τὸν ἀλλοτρίων· qui rebus propriis male prospicit, nunquam bene consulat alienis. Confer etiam Nostrum infra, Num. 196. Kust. Τὴν ἀγαφὴν τῆς προαιρέσεως εἰς ἐκείνην ἀναφέρειν, idem est quod τὴν προαιρέσιν εἰς ἐκείνην ἀναφέρειν. Sententiam Kusterus recte explicuit. Kiess.

- 14) πρός τε] Par. e marg. Spanh. πρὸς δέ. Deinceps post ἄς in Ciz. deest καὶ. — Pro ἐννοίᾳ autem, quod sequitur, legendum videtur εὐνοίᾳς. Kiess.
 15) ὁμιλοῦντας] Propter ἀκολονθίαν orationis mallem, οὐτας δηλεῖν. Kust. Potius δηλιττον οὐτας. Kiess.

φίσιν, ἵς οὐκ ¹⁶⁾ αἴτιοι γεγόνασιν, ἀλλὰ διὰ τὴν προαιρέσιν: ταύτην γὰρ εἶναι τὴν εὐεργε-
 48 σίαν ἔκουσίαν. Σπουδάζειν δὲ καὶ τούτο,
 ὅπως αὐτοί τε μόνας ἔχεινας ¹⁷⁾ εἰδήσωσιν,
 αἱ τε γυναικες μὴ νοθεύσωσι τὸ γένος ὀλιγω-
 ρίᾳ καὶ κακίᾳ τῶν συνοικούντων. ἔτι δὲ τὴν
 γυναικα τομίζειν ἀπὸ τῆς ἑστίας εἰληφότας
 μετὰ σπουδῶν καθάπερ ἵκετιν ἐναντίον τῶν
 θεῶν ¹⁸⁾ εἰσῆχθαι πρὸς αὐτήν· καὶ τῇ τάξει
 καὶ τῇ σωφροσύνῃ παραδειγματικα γενέσθαι τοῖς
 τε κατὰ τὴν οἰκίαν, ἵν οἰκεῖ, καὶ τοῖς κατὰ
 τὴν πόλιν, καὶ προνοεῖν, τοῦ μηδένα μήδ’ ὅτι-
 οῦν ἐξαμαρτάνειν, ὅπως μή, φοβούμενοι τὴν
 ἐκ τῶν νόμων ζημίαν, ἀδικοῦντες λανθάνω-
 σιν, ἀλλ’ αἰσχυνόμενοι τὴν τοῦ τρόπου καλο-
 49 καγαθίαν εἰς τὴν δικαιοσύνην ὄρμασι. Διε-
 κελεύετο δὲ κατὰ τὰς πράξεις ἀποδοκιμάζειν
 τὴν ¹⁹⁾ ἀργίαν. εἶναι γὰρ οὐχ ἔτερον τι ἀγα-
 θὸν ἢ τὸν ἐν ἔκάστῃ πράξει καιρόν. ὠρίζετο